supradictus ex ea pueros generaverit et prius quam ipsa humaniter decesserit, quod absit, 
ex tune omnes redditus et annui census, sive in Zakeraw, sive in Schilperk post mortem 
Domine Margarethe filie nostre per ipsos pueros sen heredes legítimos plenarie possidebuntur 
et ex toto. Nos vero Albertus de Sternberg promittimus in solidinn bona tide omni sine dolo 
cum fratre nostro Domino Jaroslao supradicto, quod omnia et singula superius expressa et 
promissa, rata tenebuntur per nos et per suos heredes inviolabiliter observabuntur. Insuper 
Nos Jarosius de Drachocusch Sazama de Schilcz, Manco de Smola, Rudigerus de Czussin 
et Nicolaus de Policz profitemur heec omnia subscripta, coram nobis esse acta quibus omnibus 

in testimonium nostra apposuimus Sigilia. In cuius rei testimonium presentes dedimus nostrorum 
sigiHorum cum appensione. Datum in Cozia, Anno Domini Millesimo Trecentesimo Cuadra

gésimo séptimo, sexto nonas March.

(Abgedruckt bei Sommersberg Silesiac. rer. Scriptores I. S. 885 n. CXIII.)
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200.

Kotek von Rican, Konrad von Pawlow, Hynek von Rican erklären. tfass sze dem Berthold 
und Ćenek von Lipa sieben und ein halb Schock Prag. Groschen schulden. Dt. in Broda 

theutonicali, dominica Oculi (4. März) 1347.

IVos Colko de Sriczan, Conrados de Pablow, IIinko de Sriczan . . recognoscimus, 

qood nobilibus dominis. . domino Berchloldo summo Marschalco Regni Boenüe et domino 
Czenkoni fra tribo s de Lipa in septem et dimidia sexagena grosser. Prägens, dibitorie obli
gation-. . in dominica.. Quasi modo Geniti. .pagare prominentes. Dt. in Broda theutonicali 

anno domini 1347. .dominica Ocali.

(Auszug des Orig, auf Pergam. in dem Archive der Stadt Deutsch - Brod, verfasst durch 
Ant. Boczek.)

201.

Ulrich, Witek, Pesek und Pribik, Bruder von Tachan, überlassen dem Nonnenkloster 
Maria Saal in Altbrünn alle von ihrem Bruder Strizek, genannt Holub, geschenkten 

Güter in Gundrum. Dt. in die b. Gregorii pape (12. März) 1347.

IVos Vlrichos, Witcho, Peschco et Przibko fratres dicti de Tachaw ad vniuersorum 

tarn presenciara, quam futurorum noticiara voluraus peruenire, Quod quia olytn germanos 
noster karissimus felicis recordacionis Strzisko dictas Holubo, dura adhuc viueret, et sue 
racionis plenitudine potiretur, bona sua villain scilicet, et Municionera dictas Gundrams cura 
omnibus eorum vtilitatibus et prouentibus, ac pertinencies vniuersis, quibus ad eura bona 
eadem spectaverunt, et cum iurepratronatus ecclesie ibidem, Monasterio, quod appellator 
Aula Sánete Marie in antiqua Brunna situate, et venerabilibus ac religiosis eiusdem Mona
stery Domina bus, Abbatisse videlicet, et Conventui Sanctimonialium ordinis Cysterciensis. 
que nunc sunt, et que in perpetuum sunt future, in quo quidem Monasterio, sibi sepulture 
locum elegit, in sue testamentum anime, suorumque delictorum remedium, pia ductus inten
cione, legauit, conlulit, et donauit, nostrorum omnium ad hoc pariter accedentibus volúntate, 
beneplácito et assensu, per prefaturn Monasterium, et dominas predictas, pleno hereditario 
iure, et omni dominio, quibus ipse germanus noster antedictus prefata bona possedit, et 
tenuit, sine impedimento quorumlibet tenenda, habenda, ac perpetuo possidenda, Nos igitur 
prenominati germani nostri, pie deuocionis et affectum et effectum non impediré, sed pro- 
mouere pro viribus alfectantes, legacionem et donacionem, premissas per eum factas, ratas, 
et gratas habere voluntes, omnein partem et totum Jus, que nobis, et nostris heredibus in 
bonis prefabs, ex quibuscumque causis compelere poterant, sine possunt, predicto Monasterio 
et Dominabas prefabs, nostro et heredum nostrorum nomine assignamus, et tradimus, ac 
ipsis Monasterio, et Dominabas, matura deliberacione preuia, ex toto cedimus voluntarle de 
eisdem, hijsque renuncciantes omnino pro nobis, et nostris heredibus bona fide promittimus 

firmiter et sincere, quod contra prediclas partis et Juris nobis compelencium, cessionem, 
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ac renuncciacionem, nullis vmquam affuturis temporibus, de in re vel de facto venire, sen 
facere debeamus, ant in contrarium qnidpiam attemptare. In quorum testimonium et lirmi- 
tatem perpetuara, sigilia nostra, cum sigillis testium subscriptorum, quos ad testificandum 
de premissis instanter petiuimns, presentibus sunt appensa, et nos, Erhardus de Ebunstat, 
Brunnensis et Snoymensis Zudarum Camerarius, Theodricus de Sprau Brunnensis Zndarius, 
Jeschco de Crawar Camerarius Zude Olomucensis, Bertoldus de Lypa Regni Boemie Mar- 
schalcus, Jesclico de Boscowecz, Proczko et Potho fra tres de Wildenberch, ad instanciam 
peticionis, predictorum, Ylrici, Witchon is, Peschconis et Przibkonis, sigilia nostra presen

tibus in testimonium appendimus, et testes existimus premissorum. Datum in die Beati 
Gregorii Pape, Anno Domini Millesimo, Trecentesimo quadragesimo Séptimo.

(Das Origv. auf Pergam. mit XL kleinen wohlerhaltenen Sigillen im Archive desselben Klo
sters, im m. st. Landesarchive Lit. A, n. 56.)

702.

K. Karl IV. bestätigt dem Brünner Richter Jakob von Rohr zwei von den Königen 
Wenzel II. und III. in, den Jahren 1304 und 1306 bezüglich des Gerichtes dieser Stadt 
und bezüglich der Dörfer Wáían und Twarozna ertheilten Urkunden. Dt. Tridenti, 

XVIII. Martii 1347.

Nos Karolus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus, et Boemie Rex. Nottim 

facimus tenore presencium vniuersis, Quod ad nostrum accedens presenciara fidelis noster 
dilectos Jacobus de Ror Judex Brunnensis nobis duas litteras Wencezlai aui et Wencezlai 
auunculi nostri predecessor um nostrorum Regum Boemie, exhibens humiliter petendo a nobis 
vt easdem. Ratificare, approbare . et ratificare . de Benignitate sólita . dignaremur, qua rum 
litterariini prime tails est . . Nos Wencezlaus dei gracia Boemie et Polonie Rex, fatemur 

tenore presencium vniuersis. Nos Judicium Ciuitatis nostre Brvnnensis, et villain nostrum 
Wazanicz Wernhardo dicto Institori Ciui ipsius Ciuitatis Brvnnensis . pro Noningentis marcis 
denariorum Pragensium grossorum ad pondos . Morauicum. Sexaginta qualuor grosses pro 
marca qualibet computando, vendidisse, et dictas Noningentas marcas, ab eo plene et integre 
recepisse, voluntes vt ipse Wernhardus et heredes sui dictum Judicium et villam predictam. 
cum Curia ibidem . et quatuor araturis, ad curiara ipsara pertinentibus, cum agris cultis uel 
incultis, Pratis, Siluis et alijs omnibus Juribus, vtilitatibus et pertinentes suis, Jure heredi
tario teuere debeant, et habere, hoc tarnen in vendicione ipsa patenter expresso. Quod 
quandocumque nobis placuerit, liceat nobis Judicium prediction et villam predictam, ab ipso 
Wernhardo, et heredibus suis reemere pro Noningentis marcis dicti Ponderis, et m on eie, Et 
ipse Wernhardus vel heredes sui, receptis a nobis predictis Noningentis marcis nobis 
Judicium ipsura et villam predictam resingnare sine difficultate qualibet tenebuntur. m 
cuius rei testimonium presentes litteras fieri, et Sigillo Majestatis nostre iussimus com- 
muniri. Datum Präge Anno Domini Millesimo Trecentesimo, quarto . IIo Kalendas Octobris, 
indictionis tertie. Anno Regnorum nostrorum Boemie octano, Polonie nero Quinto. Et sequitur 
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secunde littere tenor in hec verba . . Nos Wencezlaus dei gracia Boemie et Polonie Bex, 
Notuin facimos vniuersis presentes titter as inspectors, Quod felicis recordacionis Dominus 
Wencezlaus, Boemie et Polonie Rex, pater noster karissimus, Olim Judicium in Ci ui ta te 
Brunnens! et Viliam Twarossnicz cum Juribus et pertinenciis, ad idem Judicium et villain 
ipsam spectantibus Wern bardo institor! Ciui Brunnens! vendidit, pro noningentis marcis 
grosserem denariorum Pragensium ad pondos Morauicum Sexaginta quatuor grosses pro marca 
qualibet computando per ipsum Wernhardum . et heredes sues Jure hereditario imper
petuo m possideoda. Tali condicione adiecta, qnod ipsi patri nostro ab ipso Wernhardo 
o el heredibos sois predictis, liceret reemere pro Noningentis marcis denariorum et Ponderis 
predictorum Judicium et villam predictam. Quas quidem Noningentas marcas, ipse pater 

noster a Wernhardo predicto habuit et recepit, Sicut hec omnia in Priuilegijs ipsius patris 
nostri vidimus contineri, Accedens autem ad nos postmodum fidelis noster dilectos Hinco 
de Doha, Pragensis Porchraoios humiliter petioit a nobis, vt sibi, qnod dictara villam Twa

rossnicz emere a dicto Wernhardo faoere (sic) de nostra dignaremnr. Nosqoe ipsius Hin- 
conis propter malta grata, et vtilia, ac accepta eins sentida, per eran dicto patri nostro et 
nobis exhibita, sopplicacionibos in hac parte fanorabiliter inclinati, ipsi Hinconi grabóse 
faoimns et permisimos, qnod a Wernhardo predicto villam emit eandem de nostro bene
plácito et consenso, dictomqoe Judicium in Civitate Bronnens! cum Juribus et pertinencias 
sois, predicto Wernhardo, ad preces Hinconis predict! de liberalitate Regia conferimos et 
donamos, per ipsum Wernhardum et heredes suos Jure hereditario et inperpetuum libere 
tenendum, habendum et eci am possidendum. Dantes ipsi Wernhardo et heredibos suis pre
dictis, dictum Judicium donandi, permutandi, obligandi et vendendi, non alteri tarnen nisi 
alicui terrigene et Incole terrarum nostrarum, qoi ipsum Judicium habende in dicta Chútate 
Brunnens! resideat, liberara potestatem, fauemus eciam illi, qoi a dicto Wernhardo Judicium 
predictum emerit, quod ipsum Judicium eo Jure, quo ipse Wernhardus, et heredes soi habue- 

runt et habent, debeat et possit, teuere et habere. In Cuius rei testimonium presentes liberas 
fieri, et Sigi Lio Hiniesta tis nostre iussimus communiri . . Datum in Sithauia per manos Ho- 
norabilis viri Ma gis tri Petri Wissegradensis et Pragensis Ecclesiarum prepositi, Regnique 
Boemie Cancellarii principis nostri dilecti, Anno domini Millesimo Trecentesimo sexto . 
VIo . Kalendas Maii Indictione Quarta, Regnorum nostrorum Anno primo. Nos itaque eiusdem 
Jacobi Supplicacionibus benignius inclinati predictas liberas ac omnia et singula in eisdem 

contenta vt premittitur approbamus Ratificamos et de certa nostra sciencia confirmamos. 
Harum nostrarum testimonio litterarum, quibus nostrum Sigilium iussimus appendendum. 
Datum Tridenti, Anno domini Millesimo Trecentesimo, Quadragesimo, séptimo, XVIIIo die 
Mensis Marcij Indiccione Quartadecima Regnorum nostrorum Anno Primo.

(Nach dem Orig-, mit einem grossen beschädigten Sigille, im mähr, stand. Landesarchive unter 
den Miscellen n. 14.)
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703.
König Karl befiehlt dem Kloster Königsaal, die von seiner Mutter zur Kirche in 

Ruchwan legirten Zehenten in Ruchwan weder zu vertauschen, noch zu verkaufen. Prag, 
23. März 1347.